



Moryń, 27 lutego 2007

Maciej Kopec**Zachodniopomorski Kurator Oświaty**

Dotyczy: *zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. K.K. Baczyńskiego w Kłepiczu*

W związku z podjęciem w dniu 26.02.2007r. przez Radę Miejską w Moryniu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. K.K. Baczyńskiego w Kłepiczu zwracam się z **prośbą o wyrażenie opinii w sprawie likwidacji tej szkoły.**

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Kłepiczu jest przede wszystkim dążenie do poprawy jakości edukacji, a także konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Moryń do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie kosztów realizacji zadań oświatowych.

Działania podejmowane w celu likwidacji ww. szkoły są zgodne z przepisami ustawy o systemie oświaty. Rodzice uczniów zostali zawiadomieni w sposób skuteczny o planowanym zamiarze, w załączeniu:

- 1) harmonogram zebrań sołeckich, jakie odbyły się na terenie gminy Moryń, podczas których informowano o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kłepiczu,
- 2) kserokopia pisma, skierowanego imiennie do wszystkich rodziców uczniów szkoły w Kłepiczu,
- 3) ogłoszenie informujące rodziców uczniów o zamiarze likwidacji szkoły oraz o spotkaniu w sprawie omówienia warunków, w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły oraz organizacji dowożenia uczniów.

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły jest stale zmniejszająca się liczba dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu (*szczegółowa analiza demograficzna w uzasadnieniu do uchwały*).

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Kłepiczu w sposób zdecydowany poprawi warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć; Szkoła Podstawowa w Moryniu jest po termomodernizacji, posiada salę gimnastyczną, bogaty księgozbiór, w pełni wyposażoną pracownię komputerową, pracownię do nauki języków obcych; w sumie 16 izb lekcyjnych i „zieloną” klasę na 16 oddziałów – licząc z uczniami zlikwidowanej szkoły. Wychowanie przedszkolne realizowane jest w odrębnym obiekcie. W szkole w Moryniu znajduje się dobrze wyposażona baza żywieniowa (*kuchnia, stołówka*), w której przygotowywane są ciepłe posiłki.

W trakcie realizacji (*zakończenie planowane jest na 20 maja 2007 r.*) jest budowa zespołu boisk szkolnych – boisko wielofunkcyjne, boisko do koszykówki, boisko do piłki nożnej, bieżnia okólna, skocznia do skoku w dal.

Planowane jest również w okresie wakacyjnym powiększenie dwóch izb lekcyjnych.

Przeniesienie uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kłępiczu do Szkoły Podstawowej w Moryniu oznacza nie tylko poprawę warunków nauczania (*baza i wyposażenie placówki, zaplecze sportowo-rekreacyjne*); pozwoli również uniknąć stosowanego od wielu lat nauczania w klasach łączonych. Nie bez znaczenia jest również fakt, iż kwalifikacje kadry pedagogicznej w Szkole Podstawowej w Moryniu są zdecydowanie wyższe (*5 nauczycieli dyplomowanych, 14 mianowanych, 2 kontraktowych i 4 stażystów*). Sytuację kadrową Szkoły Podstawowej w Kłępiczu przedstawia tabela nr 8 załącznika do uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kłępiczu.

Dowozy - bezpłatne zorganizowane zostaną w taki sposób, aby zminimalizować ich uciążliwość – czas przebywania poza domem dzieci oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klas I-III wyniesie ok.5-6 godz., a uczniów klas IV-VI ok. 6-7 godz. Przewiduje się, iż uczniowie będą dowożeni do szkoły tuż przed rozpoczęciem zajęć szkolnych, zaś po zakończeniu lekcji odwiezieni (*czas oczekiwania do 0,5 godz.*). Niemniej jednak, jak zaznaczono w uzasadnieniu do uchwały - przewidywane jest zwiększenie zatrudnienia w świetlicy szkolnej o 1 etat. Dowozy będą realizowane zarówno własnym, jak i wynajętym środkiem transportu - gmina zapewnia opiekę podczas dowożenia, zatrudnia opiekunów dowozów. W załączeniu do niniejszego wniosku przedkładałam plan trasy, który przedstawia odcinki do pokonania pieszo przez dzieci z Kłępicza do przystanku. Trasa, jaką będą pokonywać dzieci będzie zdecydowanie krótsza od dotychczasowej, gdyż szkoła oddalona jest od miejscowości 300 m, co dla uczniów z przeciwległego końca oznaczało konieczność przejścia ponad 1100 m wzdłuż drogi prowadzącej do przejścia granicznego i dużego targowiska. Dla uczniów Starego Objezierza i Nowego Objezierza trasa do pokonania pieszo nie zmieni się; zmieni się tylko kierunek dowozu – zamiast do Kłępicza to do Morynia i długość trasy z 3-4 km do 4-5 km.

Istotnym sygnałem do podjęcia czynności zmierzających do likwidacji Szkoły Podstawowej w Kłępiczu był fakt, iż niektórzy rodzice dzieci dojeżdżających do szkoły w Kłępiczu wnioskowali wcześniej o przeniesienie swoich dzieci do szkoły w Moryniu, część widząc szansę lepszego rozwoju swoich dzieci już je przeniosła.

Poza ww. i znajdującymi się w uzasadnieniu do uchwały argumentami dającymi zasadność projektowanej zmianie jest to, że w Kłępiczu po likwidacji szkoły dzieci i młodzież będą miały możliwość w czasie pozaszkolnym korzystania z bogatej oferty, jaką przedstawia rozwijające się w środkowej części Kłępicza centrum rekreacji z siłownią i kawiarenką internetową.

Mając na uwadze przede wszystkim dobro dzieci wnioskuję o pozytywne zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. K.K. Baczyńskiego w Kłępiczu.

BURMISTRZ
Maryla
mgr Jan Maryla